
V. F. Billow.

Historisk Samfund har mistet sin Næstformand, Spare­
kassedirektør V. F. Biilow, som efter en Operation paa 
Diakonissestiftelsen døde d. 2. Februar i Aar.

Biilow var født i Faaborg d. 9. Decbr. 1856 og tilhørte den 
fra Mecklenburg stammende gamle Adelsslægt Biilow, men i 
Modsætning til andre af sin Slægt lod han sig aldrig optage 
i den danske Adel, endskønt han havde stor Interesse for 
Slægten og samlede Efterretninger om den. Sin Handelsud­
dannelse fik han i Nykøbing paa Sjælland og blev derefter 
Bogholder i Agent F. A. Hansens store Forretning i Køge; 
1884 startede han selv Forretning, og dygtig Købmand, som 
han var, drev han denne frem til en af de mest ansete Kolo­
nialforretninger i Køge. I Kraft af sine udmærkede Egen­
skaber og hele noble Personlighed erhvervede han sig sine 
Medborgeres Højagtelse og fulde Tillid, hvilket gav sig Ud­
slag i, at man paa mange Maader lagde Beslag paa hans Ev­
ner og Kræfter, saaledes indvalgtes han i 1902 i Direktionen 
for Sparekassen for Køge og Omegn og blev fra 1910 den­
nes Formand, ligesaa var han Formand i Direktionen for 
Brandassuranceforeningen for Sjællands Købstæder, Medlem
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af Køge Byraad 1906—9, Kirkeværge fra 1899—1922 samt 
Næstformand i Bestyrelsen for Køge Museum. 1903 havde 
han afhændet sin Forretning til Broderen, Købmand Georg 
Biilow, og herefter kunde han varetage de forskellige Hverv, 
han efterhaanden paatog sig og fuldt ud ofrede sig for, og 
hvoraf Stillingen som Værge for Set. Nicolaj Kirke interesse­
rede ham stærkt, og han var i høj Grad medvirkende under de 
store Restaureringer, som Kirken i denne Periode undergik.

Varm Fædrelandsven og stærkt historisk interesseret var 
Biilow, og gjaldt det Foretagender til Gavn for Sønderjylland, 
Nationalmuseet, Koloniseringen af Scoresbysund eller Fregat­
ten Jyllands Bevarelse, kaldte man ej forgæves paa hans Bi­
stand, og af talrige Komitéer var han et skattet Medlem, og 
bl. a. medvirkende til Rejsningen af Monumentet i Køge for 
Niels Juel og Iver Huitfeldt. Som Medlem af det kgl. nordiske 
Oldskriftselskab var han en flittig og stærkt interesseret Del­
tager i dettes Møder, og for Historisk Samfund, i hvis Besty­
relse han indtraadte i 1913 og fra 1914 fungerede som Næst­
formand, var han meget virksom.

Han havde gjort sig fortjent til det Ridderkors, han med 
Ære bar, og det kan med Sandhed siges, at han var: „En 
Mand af gammel Dyd og dansk Oprigtighed, af Ja og Nej, og 
hvad man godt og ærligt veed!"

Han var en god dansk Mand og en trofast Ven. Ære være 
hans Minde. H. ]. Hansen.


